
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

segunda-feira, 12 de junho de 2017 Ano I - Edição nº 00090 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8AD0AA81B40076477087FBDF3ABB36EF



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• Extrato de Termo de Contrato n. 202/2017

• RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

• TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2017

• REMARCAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA 01/2017

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8AD0AA81B40076477087FBDF3ABB36EF



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

             Prefeitura Municipal de Terra Nova 
                  E s t a d o  D a  B a h i a  

 
Extrato de Termo de Contrato n. 202/2017 

CONTRATADA: SÉRGIO SANTOS DE SANTANA  inscrito no CPF de nº. 011‐696.465‐
06  CONTRATANTE: Secretaria DE Desenvolvimento Urbano    CNPJ. N. 
13.824.511/0001‐70 OBJETO Contratação de profissionais de obras (pedreiro)para 
atender as demandas da Secretaria de Desenvolvimento Urbano do Municipio de Terra 
Nova,,  por  meio  de  processo  seletivo/Edital  003/2017  e  de  acordo  com  a  Lei  Municipal 
455/2017.  Processo administrativo n. 421/2017 Unidade orçamentária: 02.05.00 -
Secretaria de Desenvolvimento Urbano ; Projeto Atividade 15.452.0090.2.012-
Gerenciamento dos Serviços Urbanos /Elemento: 3190.11.00-Vencimentos e Vantagens 
Fixas Pessoal Civil / Data Assinatura 09 de junho  de 2017. Vigência 12 meses: Valor 
Global Bruto de R$ 18.215,28 (Dezoito mil duzentos e quinze reais e vinte e oito centavos.), 
sendo pagos o valor mensal bruto de R$ 1.517,94(Hum mil quinhetos e dezessete reais e 
noventa e quatro centavos  ) Marineide Pereira Soares -Prefeita Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4891F97B82B5E8E2B3DD387B9B662B07

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

             Prefeitura Municipal de Terra Nova 
                  E s t a d o  D a  B a h i a  

 
 

 

Extrato de Termo de Contrato n. 203/2017 

CONTRATADA: CLAÚDIO ADÃO BRITO DA SILVA  inscrito no CPF de nº. 
975.895.005‐34  CONTRATANTE: Secretaria de Desenvolvimento Urbano    CNPJ. N. 
13.824.511/0001‐70 OBJETO Contratação de profissionais de obras (pedreiro)para 
atender as demandas da Secretaria de Desenvolvimento Urbano do Municipio de Terra 
Nova,,  por  meio  de  processo  seletivo/Edital  003/2017  e  de  acordo  com  a  Lei  Municipal 
455/2017.  Processo administrativo n. 421/2017 Unidade orçamentária: 02.05.00 -
Secretaria de Desenvolvimento Urbano ; Projeto Atividade 15.452.0090.2.012-
Gerenciamento dos Serviços Urbanos /Elemento: 3190.11.00-Vencimentos e Vantagens 
Fixas Pessoal Civil / Data Assinatura 09 de junho  de 2017. Vigência 12 meses: Valor 
Global Bruto de R$ 18.215,28 (Dezoito mil duzentos e quinze reais e vinte e oito centavos.), 
sendo pagos o valor mensal bruto de R$ 1.517,94(Hum mil quinhetos e dezessete reais e 
noventa e quatro centavos  ) Marineide Pereira Soares -Prefeita Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4891F97B82B5E8E2B3DD387B9B662B07

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

             Prefeitura Municipal de Terra Nova 
                  E s t a d o  D a  B a h i a  

 
 

 

 

 

Extrato de Termo de Contrato n. 204/2017 

CONTRATADA: ANTÔNIO FERREIRA DE JESUS   inscrito no CPF de nº. 430.260.105‐
10  CONTRATANTE: Secretaria de Desenvolvimento Urbano    CNPJ. N. 
13.824.511/0001‐70 OBJETO Contratação de profissionais de obras (pedreiro)para 
atender as demandas da Secretaria de Desenvolvimento Urbano do Municipio de Terra 
Nova,,  por  meio  de  processo  seletivo/Edital  003/2017  e  de  acordo  com  a  Lei  Municipal 
455/2017.  Processo administrativo n. 421/2017 Unidade orçamentária: 02.05.00 -
Secretaria de Desenvolvimento Urbano ; Projeto Atividade 15.452.0090.2.012-
Gerenciamento dos Serviços Urbanos /Elemento: 3190.11.00-Vencimentos e Vantagens 
Fixas Pessoal Civil / Data Assinatura 09 de junho  de 2017. Vigência 12 meses: Valor 
Global Bruto de R$ 18.215,28 (Dezoito mil duzentos e quinze reais e vinte e oito centavos.), 
sendo pagos o valor mensal bruto de R$ 1.517,94(Hum mil quinhetos e dezessete reais e 
noventa e quatro centavos  ) Marineide Pereira Soares -Prefeita Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4891F97B82B5E8E2B3DD387B9B662B07

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

             Prefeitura Municipal de Terra Nova 
                  E s t a d o  D a  B a h i a  

 
 

 

 

 

Extrato de Termo de Contrato n. 205/2017 

CONTRATADA: MANOEL COSTA DOS SANTOS    inscrito no CPF de nº. 929.161.125‐
53  CONTRATANTE: Secretaria de Desenvolvimento Urbano    CNPJ. N. 
13.824.511/0001‐70 OBJETO Contratação de profissionais de obras (pedreiro)para 
atender as demandas da Secretaria de Desenvolvimento Urbano do Municipio de Terra 
Nova,,  por  meio  de  processo  seletivo/Edital  003/2017  e  de  acordo  com  a  Lei  Municipal 
455/2017.  Processo administrativo n. 421/2017 Unidade orçamentária: 02.05.00 -
Secretaria de Desenvolvimento Urbano ; Projeto Atividade 15.452.0090.2.012-
Gerenciamento dos Serviços Urbanos /Elemento: 3190.11.00-Vencimentos e Vantagens 
Fixas Pessoal Civil / Data Assinatura 09 de junho  de 2017. Vigência 12 meses: Valor 
Global Bruto de R$ 18.215,28 (Dezoito mil duzentos e quinze reais e vinte e oito centavos.), 
sendo pagos o valor mensal bruto de R$ 1.517,94(Hum mil quinhetos e dezessete reais e 
noventa e quatro centavos  ) Marineide Pereira Soares -Prefeita Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4891F97B82B5E8E2B3DD387B9B662B07

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Processo Seletivo

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
E s t a d o  D a  B a h i a  

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
FONE:  (075)  3238-2061  -  3238-2062      –     FAX: 3 238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 

 

 
 
 
A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, através do seu 
Secretário, instituído pelo Decreto nº 99/2017 de 07 de abril de 2017, em observância 
ao artigo 2º, III da Lei Municipal nº 455/2017 torna público o resultado do processo 
seletivo simplificado para contratação temporária de profissional de obras (pedreiro) 
para prestar serviços gerais de pedreiro em obras do Município de Terra Nova – Ba. 
Processo Administrativo 421/2017.* 
 
 

CANDIDATOS HABILITADOS 
CLAUDIO ADAO BRITO DA SILVA 
RG: 0893003514 
MANOEL COSTA DOS SANTOS 
RG: 0804940304 
SERGIO SANTOS DE SANTANA 
RG: 1306635810 
ANTONIO FERREIRA DE JESUS 
RG: 0369321910 

 
 

Terra Nova 09 de junho de 2017 
 
 

 
Anderson Silva de Sousa 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 
 
*Tornar sem efeito publicação do dia 08/06/2017. 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FAE48244EE2486125E9B99536098B13D

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

 

              P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  T e r r a  N o v a              
ESTADO DA BAHIA 

      RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
                                FONE:  (075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

   

 

                    

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2017 

 

À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do art. 24, Inciso I da Lei 

Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, DISPENSO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

para a realização da despesa abaixo especificada, HOMOLOGADO e ADJUDICADO. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 211/2017. 

CREDOR: OTIVO TRANSPORTES CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA – ME. 

CNPJ/CPF:05.437.101/0001-48 

Endereço: Rua Estrela, N. 31, Jardim Limoeiro, Qd 31, Lote 25, Camaçari/BA, CEP: 42.802-580. 

 

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Contratação de empresa para execução de obras de 

engenharia para a construção de muro de arrimo no Município de Terra Nova/BA. 

 

SECRETARIA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA VALOR R$ 

Unidade 02.05.00 R$ 14.695,62 

Projeto/Atividade 2012  

Elemento Despesa 4490.51.00  

Fonte 42  

TOTAL ----------------------------------------------------------------------------------------------------- R$ 14.695,62 

 

Terra Nova, 15 de maio de 2017. 

 

Marineide Pereira Soares 

Prefeita Municipal 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DCC745B34D920CD384CAF8FF533DA880

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Concorrência

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
E s t a d o  D a  B a h i a  

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
FONE:  (075)  3238-2061  -  3238-2062      –     FAX: 3 238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

 
ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS DA EMPRESA FCK 

CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 01/2017 

REMARCAÇÃO 
Comunicamos às empresas participantes da Concorrência Pública nº 001/2017, cujo 
objeto é contratação de empresa especializada em implantação de sistema de 
esgotamento sanitário no Município de Terra Nova, que a sessão pública para abertura 
do envelope de proposta de preços da empresa FCK CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA por força de decisão judicial (8000598-06.2017.805.0259), 
designada para o dia 12/06/2017 às 13:30min, foi remarcada para o dia 19/06/2017, 
às 13:00h, por impedimento da Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
por motivos de Saúde (atestado médico).  
 Terra Nova, 12 de junho de 2017. 
 Luana Gomes Damasceno – Presidente da COPEL/PMTN 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8AD0AA81B40076477087FBDF3ABB36EF


		2017-06-12T16:01:43-0300




